

Andrzej Marcinkian

Łagow, pow. Świebodzin. Stanowisko
2 i 4

Informator Archeologiczny : badania 7, 62

1973

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

ceramikę kultury lendzielskiej. W wypełniakach stwierdzono również obecność wyrobów z krzemienia czekoladowego, świeciechowskiego oraz pasiastego krzemionkowego, jak również kości zwierzęce i fragmenty muszli małża.

ŁAGÓW, pow. Świebodzin
Stanowisko 2 i 4

Konserwator Zabytków Archeologicznych
w Zielonej Górze

Badania prowadził Andrzej Marcinkian,
Finansował WKZ w Zielonej Górze. Drugi
sezon badań. Osada otwarta ludności kul-
tury łużyckiej z IV - V okresu epoki brązu.

Stanowisko 2

Stanowisko znajduje się na wyżynnym półwyspie, między dwoma jeziorami, w centrum Łagowa. Prace wykopaliskowe stanowiły kontynuację badań poprzedniego sezonu. Odkryto szereg jam i palenisk. Osada odznacza się wyraźną i intensywną warstwą kulturową zawierającą znaczną ilość ułamków naczyń. Charakterystyczną rzeczą jest całkowity brak przedmiotów brązowych, nawet w postaci tzw. grudek. Nie natrafiono też dotychczas na inny, prócz ceramicznego, materiał zabytkowy. Obiekt wyłączony został spod użytkowania i wszedł do planu badań stacjonarnych.

Stanowisko 4

Druga, niewielka osada ludności kultury łużyckiej, datowana podobnie, położona jest na półwyspie jeziora Łagowskiego. W poprzednim sezonie, odkryto tu wyłącznie jamy produkcyjne i o nieokreślonej funkcji zawierające materiał ceramiczny. W roku bieżącym, prócz analogicznych jam, natrafiono również na rozległą ziemiankę. Ułamki naczyń pochodzące z obu osad pozwalają wiązać je z ludnością grupy uradzkiej kultury łużyckiej.

Stanowisko nr 4 zbadane zostało w całości.

ŁÓDŹ - RUDA PABIANICKA

Stanowisko 5

Konserwator Zabytków Archeologicznych
m. Łodzi

Badania prowadziła mgr Krystyna Potocka-Suwalska. Finansował Konserwator Zabytków m. Łodzi. Drugi sezon badań. Osada z V okresu epoki brązu, okresu halsztańskiego i okresu wpływów rzymskich.

Osada położona jest blisko ujścia rzeki Olechówki do Neru, na ulicy Noteckiej. Głównym celem badań było zabezpieczenie obiektu przed całkowitym zniszczeniem, ustalenie jego dokładnej chronologii.